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Maardu Linnavalitsus
Peatoimetaja: Elena Villmann
Fotod ajalehes: Jelena Katsuba
Foto esikaanel: Jelizaveta Baikova-Lapina

Toimetuse aadress: Keemikute 12b, 74116 Maardu 
E-post: toimetaja@maardu.ee 

Tel.: 519 74 358
Linnalehe e-versioon: www.maardu.ee

Tiraaž: 8300 eks.

Seoses COVID-19 laialdase levikuga kodanike füüsiline vastuvõtt linnavalitsuse hoones alates 
kolmapäevast, 10. novembrist ajutiselt piiratakse. 

Tungivalt palume kõigil, kel on olemas dokumentide digiallkirjastamise võimalus, kasutada avalduste 
ja taotluste esitamiseks elektroonilisi vorme ja blankette lingil https://maardu.kovtp.ee/et/blanketid. 

Linnavalitsusse palume füüsiliselt tulla ainult erandjuhtudel! 
Nii saab vähendada kontaktide arvu ning tagada ohutu teenuse saamine.

Jurist konsulteerib inimesi telefoni teel teisipäeviti kl 14.00 - 17.00 numbril 6060736.

Teised ametnikud võtavad inimesi vastu eelregistreerimise alusel. 
Ametnikuga kohtumiseks tuleb selleks eraldi kokku leppida aeg telefoni või emaili teel. 
Ametnike kontaktid https://maardu.kovtp.ee/et/kontakt 

Füüsiline vastuvõtt ilma eelregistreerimiseta säilib sotsiaalabi osakonnas 
ja rahvastikuregistris vastuvõtu aegadel.

Sotsiaalabiosakond
Esmaspäeviti kl 9.00 – 12.00 ja 14.00 – 16.30
Kolmapäeviti kl 9.00 – 12.00 ja 14.00 – 16.30
Neljapäeviti kl 9.00 – 12.00

Rahvastikuregister
Teisipäeviti kl 9.00 – 12.00 ja 14.00 – 17.00
Neljapäeviti kl 14.00 – 16.30
Reedeti kl 9.00 – 12.00

Hoiame üksteist!
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KALLID MAARDU ELANIKUD!
Rõõmutunde ja imeootusega läheneme jõulupühade-

le – kõige helgematele traditsioonilistest pühadest. Iga 
aasta novembri lõpus hakkame valmistuma jõuludeks 
ning see ootuseaeg kallab meie elu üle valgusega ning 
täidab südamed erilise soojuse ja lootusega.

Mõne päeva pärast algab neljanädalane advendiaeg, 
mis eelneb jõuludele, ning kõikjal Eestis süüdatakse tra-
ditsioonilised advendiküünlad. Niisamuti süttib meie 
linnas Kellamäe pargi jõulukuuse juures pühapäeval, 28. 
novembril, esimene advendiküünal ja kuulutatakse välja 
jõulurahu, mis kutsub avama südameid armastusele, 
rõõmule ja rahule.

Mis on selle muutumatu traditsiooni juures kõige 
olulisem? Paartuhat aastat on jõulupühaks valmistu-
mine meile meelde tuletanud kristluse aluseks olevaid 
peamisi inimlikke väärtusi: ligimesearmastus, headus, 
vastastikune abistamine, halastus ja andestus. Ja täna, 
erilise jõulueelse perioodi eel, on kohane rääkida nen-
dest pealtnäha lihtsatest, kuid tegelikkuses üliolulistest 
asjadest.

Elu lendab kiiresti mööda, sundides meid lõputusse lä-
bielamiste, murede, askelduste, vaidluste ja solvumiste 
keerisesse. Kuid tasub mõelda elatud päevade, kuude 
ja aastate kvaliteedile ning pühendada iga elatud päev 
vähemalt ühele heateole. Headus on inimloomusele 
omane sünnist saati – andke sellele võimalus avalduda, 
alustades kõige väiksemast. Olgu selleks bussijuhile öel-
dud siiras „Aitäh!“ – uskuge, teie tänu võib olla ainuke 
terve päeva jooksul ning juhi südames kutsub see esile 
rõõmu ja tänutunde. Helistage kellelegi, kellega te pole 
pikka aega suhelnud, küsige tema käekäigu ja tervise 

kohta – võib-olla on see inimene väga üksildane ja teie 
osavõtlikkus on talle õigeaegseks toeks. Külastage loo-
made varjupaika – seal vajatakse alati vabatahtlike abi 
ning varjupaiga loomad tunnevad rõõmu juba sellestki, 
et olete tulnud. Hakake doonoriks – teie veri aitab pääs-
ta kellegi elu. Saatke õnnitluskaart kooli, kus te õppisite, 
ja tänage õpetajaid, et nad kunagi teie heaks nii palju 
tegid. Mõelge enda kõrval elavatele üksikutele eakatele 
– ka kaasatoodud toidupakk võib sisendada lootust, et 
head inimesed pole maailmast kadunud. 

Heategude nimekiri on lõputu. Lihtsalt kinkige natuke 
oma hoolt ja tähelepanu neile, kes seda vajavad, kasu-
tage võimalust ja tehke heategu, mis on teile jõukohane.

Heade traditsioonide hoidmine, heategevus, abivaja-
jate aitamine, lähedaste eest hoolitsemine, vabataht-
lik tegevus – sellest kõigest kasvab välja tohutu ühine 
ülesehitustöö, mis väärib tunnustust ja austust. Tun-
nen suurt rõõmu ja uhkust selle üle, et paljud meie linna 
elanikud on oma heategude ja tegudega näiteks siirast 
soovist anda osake endast teiste ja oma kodulinna hü-
vanguks. Tahan teid tänada, kallid maardulased, teie 
heade mõtete, heade tegude ja kavatsuste eest, mis 
muudavad maailma paremaks ja helgemaks paigaks.

Kallid Maardu elanikud!
Tahan kogu südamest soovida, et advendiaeg tooks 

endaga kaasa helget rõõmu ja head tuju ning igas osa-
võtlikus südames süttiks soojendav ja jõudu andev tuli!

Kaunist esimest advendipüha!

Vladimir Arhipov
Maardu linnapea
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 LINNAVOLIKOGU  UUDISED 
VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

2021. AASTA KOHALIKUD 
VALIMISED

Järjekordsed kohaliku omavalit-
suse esinduskogude valimised toi-
musid sellel korral 11. - 17. oktoob-
rini. Maardus võttis valimistest osa 
6082 inimest, s.o peaaegu pool 
hääleõiguslikest valijatest. Neist 
4262 oli pabersedelil ja 1820 elekt-
rooniliselt hääletanuid.

Valimiste tulemusena said 21-liik-
melisse Maardu linnavolikogu liik-
meteks 16 Eesti Keskerakonna, 
2 valimisliit Maardu Hääl-Golos 
Maardu, 2 valimisliit „Meie Maar-
du“ ja 1 Sotsiaaldemokraatliku Era-
konna saadikut. Rahva mandaati ei 
pälvinud seekord Eesti Konserva-

tiivse Rahvaerakonna ja Eesti Re-
formierakonna kandidaadid.

IX KOOSSEISU ESIMENE ISTUNG
Maardu Linnavolikogu IX koos-

seis kogunes esimesele istungile 16. 
novembril 2021. Vastavalt kohaliku 
omavalitsuse korralduse seadusele 
oli päevakorras volikogu esimehe ja 
aseesimehe valimine ning valitsuse 
lahkumispalve ärakuulamine. Vo-
likogu toetas Ailar Lyra jätkamist 
esimehena, aseesimeheks valiti 
Pavel Kuusik. Tagasi astunud lin-
navalitsus täidab oma ülesandeid 
kuni volikogu kinnitab ametisse 
uue linnavalitsuse.

KUULUTATI VÄLJA RIIGIHANGE VANA-NARVA MNT JA SAHA-LOO 
TEE LÕIGU REKONSTRUEERIMISEKS

Transpordiamet kuulutas 
välja riigihanke Vana-Narva 
mnt 0,0-1,1 km ja Saha-Loo tee 
0,4-1,8 km lõigu rekonstrueeri-
miseks.

Riigihanke tulemusena rekonst-
rueeritakse 2,5-kilomeetrine lõik 
2022. aastal, et suurendada liik-
lusohutust, läbilaskvust ja paran-
dada sõidumugavust. Tööde käi-
gus toimub teede kapitaalremont: 
rekonstrueeritakse olemasolevad 
ristmikud, mahasõidud, bussi-
peatused, teeületuskohad, vee 
äravoolusüsteemid. Samuti pai-
galdatakse uued liikluskorraldus-
vahendid ja rajatakse uus tänava-
valgustus.

Vana-Narva mnt ja Saha-Loo 
tee olev ristmik ehitatakse ümber 
ringristmikuks. Kogu tee ulatuses 
on ette nähtud kaks põhisõidu-
rada ja tee keskele vasakpöörde 
sooritamiseks lisarada tänavatele 
ja mahasõitudele. Kergliiklejate 
ohutuse tõstmiseks on Vana-Nar-
va mnt ja Saha-Loo tee äärde ette 
nähtud jalg- ja jalgrattateede ehi-
tamine.

Vana-Narva mnt km 1,1-3,6 lõigu 
ülejäänud rekonstrueerimise ehi-
tusleping on sõlmitud. Ehitustöid 
teostab TREF Nord AS ja omani-

kujärelevalvet teostab Lindvill OÜ. 
Ehitustööde valmimise tähtaeg on 
2022. aasta. 

Lisainfo https://bit.ly/3Bt51XC.
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MEELDETULETUS MAARDU LINNA EESKIRJADEST 

Maardu linna elanikud puutuvad 
iga-aastaselt, sügise saabudes kok-
ku prügi põletamisest tingitud prob-
leemidega. Põletamisega kaasnev 
suits tekitab ümbruskonna elanikele 
ebameeldivusi ja halba enesetunnet, 
eriti eramajade piirkondades. Põleta-
takse nii olme- kui ka aia- ja haljas-
tusjäätmeid nii enda kinnistutel kui 
ka linnamaal. Maardu Linnavalitsus 
tuletab siinkohal meelde, et vastavalt 
Maardu linna heakorra eeskirjale on 
keelatud põletada prügi ning aia- ja 
haljastujäätmeid, välja arvatud ok-
sad, immutamata ja värvimata puit. 
Avalikus kohas on lubatud lõket teha 
ja grillida ainult linna rajatud ja mär-
gistatud lõkkeplatsil, mujal avalikus 
kohas on selleks vaja linnavalitsuse 
luba. Linna elanikud saavad viia jäät-

meid Muuga jäätmejaama, mis asub 
aadressil Kaldase tn 6. Maardu linna 
elanikele on jäätmete vastuvõtt sõl-
tuvalt jäätmeliigist teatud koguses 
tasuta. Täpsem info on Maardu linna 
koduleheküljel. Maardu Linnavalitsus 
kavatseb linnamaal tekkinud lõkke-
kohad järk-järgult likvideerida, seega 
palume linna elanikel mõistvat suh-
tumist ja kaasabi lõkkekohtade kõr-
valdamisel.

Erilist tähelepanu soovime pöörata 
kõrghaljastusele elamupiirkondades. 
Hiljuti on teostatud mitmeid hooldus-
töid, mis sisuliselt kahjustasid puid ja 
näevad esteetiliselt ebameeldivad 
välja. Eriti paistavad silma kaablite 
alused „toikad“. Selliste olukordade 
vältimiseks palume esitada Maardu 
Linnavalitsusele raieloa taotlus, mis 
on vajalik nii raieks, kui ka hooldus-
lõikuseks puudele, mille rinnasdia-
meeter juurekaelast 130cm kõrgusel 

ANDRES PÕDRA
Linna arengu- ja majandusosakonna 

spetsialist

on üle 8cm. Maardu linna heakorra 
eeskirja nõue keelab rajada haljas-
tust, istutada puid ja põõsaid avali-
kul/ üldkasutataval maa-alal ilma 
kinnistu omaniku ja linnavalitsuse 
loata. Palume linnaelanikel vältida 
kõrghaljastuse istutamist linnamaale 
ilma kooskõlastuseta, eriti tehnora-
jatiste vahetus läheduses. On olnud 
mitmeid ebameeldivaid juhtumeid, 
kus kinnistu omanik on tõenäoliselt 
istutanud kunagi oma kinnistuga piir-
nevale linnamaale puid, kuid pöördub 
Maardu Linnavalitsuse poole puude 
raie teostamiseks.

Raieloa taotluse saab esitada läbi 
Maardu linnavalitsuse kodulehekülje 
või laadida alla taotlus ja see digiall-
kirjastatult saata e-posti aadressile: 
linnavalitsus@maardu.ee. Täiendav 
info tel: 6060745, 6060753.

HELISTAMISPETTUSTE TEGIJAD ON LEIUTANUD UUE TAKTIKA

SWEDBANK AS

Petukõnede tegijad on võtnud ka-
sutusele uue meetodi veenmaks ohv-
reid, et tegemist on kõnega pangast. 
Kõne alguses mängitakse ohvrile ees-
tikeelne lindistatud teavitus sisuga: 
„Tere, Teile helistatakse Swedbankist, 
hetkel on kõik eestikeelsed teeninda-
jad hõivatud, sellepärast Teiega võtab 
ühendust venekeelne töötaja.“ See-
järel asub ohvriga rääkima vene keelt 
kõnelev kurjategija.

„Swedbank ei kasuta sellist lindis-
tatud teavitust. Swedbanki töötajad 
räägivad kliendiga tema emakeeles. 
Saades sellise kõne, katkestage kõne 
ja ärge astuge petturitega dialoogi, 
nad on väga osavad manipuleerijad. 
Petukõnedes ei ole näha vaibumise 
märke ja valvsust ei tohi kaotada,“ rõ-
hutas Swedbanki klienditeenuste juht 
Ede Raagmets.

Pangatöötaja ei vaja pangakaardi 
blokeerimiseks või väidetavate kontol 
toimuvate kahtlaste tehingute peata-
miseks kliendi PIN-koode. Samuti ei 
helista pangatöötajad klientidele, et 
panna peale „pettustevastast kait-
seprogrammi“ vms. Tasub ka meeles 

pidada, et Swedbanki töötajad ei kon-
takteeru kliendiga suhtlusrakendus-
tes nagu WhatsApp, Viber.

„Petturid tegutsevad väga profes-
sionaalselt, kasutavad ootemuusikat, 
suunamist jne, muutes sellega pet-
tuse äratundmise raskeks. Pidevalt 
leiutavad kurjategijad uusi viise, kui-
das ennast kliendile usaldusväärseks 
muuta. Nad on võtnud kasutusele 
SMS-i saatmise, mis justkui „kinni-
tab“, et nad on pangatöötajad. Nüüd 
on nad kasutusele võtnud eestikeel-
se lindistatud teate, mille eesmärk on 
juhtida ära kahtlust sellelt, et panga-
töötaja ei räägi kliendiga tema ema-
keeles,“ lisas Raagmets.

EHITUS- JA PLANEERIMISOSAKONNA INFO
PLANEERINGUTE INFO

Kehtestatud ja menetluses olevate 
detailplaneeringutega on võimalik 
tutvuda Maardu linna kodulehel: ht-
tps://maardu.kovtp.ee/detailplanee-
ringud või eelneva kokkuleppe alusel 
Maardu Linnavalitsuse ehitus- ja pla-
neerimisosakonnas, Kallasmaa tn 1, 

Maardu; linnavalitsus@maardu.ee, 
6060729, 6060726.

NURMEVÄLJA TN 5 KINNISTU JA 
LÄHIALA DETAILPLANEERINGU 
KEHTESTAMINE

Nurmevälja tn 5 kinnistu ja lähiala 
detailplaneering algatati Maardu 

Linnavalitsuse 21.03.2017 korraldu-
sega nr 178. Detailplaneeringu koos-
tamise eesmärgiks oli kinnistule 
ehitusõiguse määramine lao/toot-
mishoonete püstitamiseks ja üldiste 
maakasutustingimuste, heakorras-
tuse, haljastuse, juurdepääsude, par-
kimise ning tehnovõrkudega varus-
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tamise põhimõtteline lahendamine.
Planeeringuala jagatakse  kaheks 

eraldi äri- ja tootmismaa krundiks 
ning moodustatavatele kruntidele 
määratakse ehitusõigused. Planee-
ringuala suurus on kokku u 5,5 ha.

Krundile pos nr 1 on määratud 
ehitusõigus kuni kahe äri-, tootmis- 
või laohoone püstitamiseks, maksi-
maalselt kahe maapealse korruse-
ga, kõrgusega kuni 15 m, ehitisealuse 
pinnaga kuni 2000 m2. Krundile pos 
nr 2 on määratus ehitusõigus kuni 
seitsme äri-, tootmis- või laohoone 
püstitamiseks, maksimaalselt kahe 
maapealse korrusega, kõrgusega 
kuni 15 m, ehitisealuse pinnaga kuni 
10 000 m2. Kruntide minimaalne 
haljastatud ala osakaal on 10%.  

Maardu Linnavalitsus võttis Nurme-
välja tn 5 kinnistu ja lähiala detailpla-
neeringu vastu 11.08.2021 korraldu-
sega nr 593. Detailplaneeringu avalik 
väljapanek toimus 10.09.2021 kuni 
24.09.2021. Avaliku väljapaneku ajal 
esitas oma seisukohad Riigiressurside 
Keskus OÜ kirjaga 7-1.34033-1. Esita-
tud ettepanekuga on arvestatud. 

Maardu Linnavalitsus kehtestas 
detailplaneeringu 10.11.2021 korral-
dusega nr 819.

ORUMETSA TN 9A KINNISTU 
NING LÄHIALA DETAILPLANEE-
RINGU VASTUVÕTMINE JA AVA-
LIKU VÄLJAPANEKU KORRALDA-
MINE

Orumetsa tn 9a kinnistu ning lähi-
ala detailplaneering algatati Maardu 
Linnavalitsuse 06.01.2021 korraldu-
sega nr 15. Detailplaneeringu koosta-
mise eesmärgiks oli jagada Orumetsa 

tn 9a kinnistu kolmeks äri-, lao- ja 
tootmismaa krundiks ning anda 
ehitusõigus äri-, lao- ja tootmishoo-
nete püstitamiseks, lahendada juur-
depääsude, parkimise, haljastuse ja 
heakorraga seotud küsimused. De-
tailplaneeringu koostamise eesmärk 
on kooskõlas kehtiva Maardu linna 
üldplaneeringuga. Planeeringuala 
suurus on kokku u 3 ha.

Kruntidele nr 1, 2 ja 3 on ettepane-
ku kohaselt kavas määrata identsed 
ehitusõigused: hoonete arv krun-
di kohta on kuni kaks, ehitisealune 
pind moodustatava kinnistu kohta 
kuni 2000 m2, hoonete kõrgus kuni 
3 korrust või kuni 15 m. 

Maardu Linnavalitsus võttis de-
tailplaneeringu vastu 10.11.2021 kor-
raldusega nr 818. Detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimub 10.12.2021 
kuni 23.12.2021. Avaliku väljapaneku 
jooksul on kõigil võimalik esitada oma 
kirjalik seisukoht detailplaneeringu 
osas e-kirjaga linnavalitsus@maar-
du.ee või posti teel: Ehitus- ja planee-
rimisosakond, Maardu Linnavalitsus, 
Kallasmaa tn 1, 74111 Maardu.

KALLAKU PÕIK 2, 4, 6, KALLAS-
MAA TN 1G JA KALLAKU PÕIK 
KINNISTUTE NING LÄHIALA DE-
TAILPLANEERINGU VASTUVÕT-
MINE JA AVALIKU VÄLJAPANEKU 
KORRALDAMINE

Maardu Linnavalitsus algatas Kal-
laku põik 2, 4, 6, Kallasmaa tn 1g ja 
Kallaku põik kinnistute ning lähiala 
detailplaneeringu 27.03.2018 kor-
raldusega nr 245. Detailplaneeringu 
koostamise peamine eesmärk on 
maakasutus- ning hoonestustingi-

muste määramine korruselamute 
püstitamiseks. Lisaks nähakse ette 
võimalus ühe ärihoone rajamiseks. 
Lahendatakse detailplaneeringus 
hoonestatavatele kruntidele juur-
depääs, parkimine, tehnovõrkude-
ga varustamine, ala heakorrastus ja 
haljastuse lahendus. Planeeringuala 
suurus on ligikaudu 2,4 ha.

Kruntidele nr 1-4 on ette nähtud 
identne ehitusõigus. Igale krundile 
on lubatud püstitada kuni üks hoo-
ne ehitisealuse pinnaga kuni 500 
m2, maksimaalselt ühe maa-aluse 
ja 4 maapealse korrusega, kõrguse-
ga kuni 14 m. Hoonete kasutamise 
otstarve on kas 100% korterelamu 
või 75% korterelamu ja 25% äri. 
Krundile nr 5 on lubatud püstitada 
maksimaalselt üks hoone ehitise-
aluse pinnaga kuni 795 m2, kuni 
ühe maa-aluse ja 4 maapealse kor-
rusega, kõrgusega kuni 16 m. Hoone 
kasutamise otstarbeks on 100% äri. 
Krundile nr 6 on ette nähtud üldka-
sutatav haljasala ning mänguväljak. 
Planeeringuala juurdepääs on lahen-
datud Kallasmaa tänavalt, selleks 
tarbeks on kavas rajada kruntidele 
nr 7 ja 8 uus juurdepääsutänav. 

Maardu Linnavalitsus võttis de-
tailplaneeringu vastu 17.11.2021 kor-
raldusega nr. 836 Detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimub 10.12.2021 
kuni 23.12.2021. Avaliku väljapaneku 
jooksul on kõigil võimalik esitada oma 
kirjalik seisukoht detailplaneeringu 
osas e-kirjaga linnavalitsus@maar-
du.ee või posti teel: Ehitus- ja planee-
rimisosakond, Maardu Linnavalitsus, 
Kallasmaa tn 1, 74111 Maardu. 

Kallaku põik, illustratsioon
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RAHVALOENDUS ALGAB RAHVASTIKUREGISTRIST, 

PALUN VAATA OMA ANDMED ÜLE!

LOENDUS PÕHINEB SUURES
 OSAS REGISTRIANDMETEL

E-riigile kohaselt korraldame loenduse suuresti re-
gistrite põhiselt. See tähendab, et riik saab pea kogu 
vajamineva info erinevatest riiklikest registritest. Näi-
teks rahvastikuregistrist, ehitisregistrist, hariduse in-
fosüsteemist. Kokku on loenduse jaoks kasutatavaid 
registreid ligi 30. Lisaks registritest andmete kokku 
kogumisele toimub ka valikuuring, mille lühikesele kü-
simustikule saavad vastata kõik Eesti inimesed.

ESIMENE KÄIK ON RAHVASTIKUREGISTRISSE
Loenduse ja registrite andmete kasutamise eelduseks 

on, et sealne info oleks ajakohane ja usaldusväärne. 
Selleks ongi vaja iga Eesti elaniku panust. Kutsume kõi-
ki esimese sammuna rahvastikuregistrist oma andmeid 
üle vaatama ning ajakohastama oma hariduse, rah-
vuse, elukoha andmeid ning kontakte. Registris saab 
lisada elukohana ka mitu aadressi ehk kui alalisi elu-
kohti on mitu, siis tuleb valida üks neist peamiseks ning 
ülejäänud aadressid saab esitada lisa-aadressidena. 
Eesti seaduste järgi tuleks uude kohta kolides end kuni 
14 päeva jooksul rahvastikuregistris registreerida ja see 
kehtib ka rendikorterite puhul. Andmete korrastamine 
on suur samm eesootava e-loenduse õnnestumiseks. 

E-KÜSIMUSTIK AVANEB VASTAMISEKS
 28. DETSEMBRIL

Valikuuringusse valitud 60 000 inimesele on küsitlu-
sele vastamine kohustuslik, kuid vastama on oodatud 
kõik Eesti elanikud. Küsimustikus on mõned küsimu-
sed keelte (sh emakeele) oskuse, rahvuse, murrete, 
religiooni, tervise ja rände kohta. Millegi üleliigse kü-
simiseks või juba registrites olemasoleva kohta keegi 

inimesi tülitama ei hakka. Valikuuring on veebis vas-
tamiseks avatud vahemikus 28. detsember 2021 - 15. 
jaanuar 2022. Julgustame kõiki seda täitma, iga vastus 
läheb arvesse ja on väga oluline täpsete tulemuste 
saamiseks.

LOENDUSMOMENT ON AASTA VIIMANE PÄEV
Üks rahvaloenduse põhimõtteid on ühtne loendus-

moment ehk konkreetne kokkulepitud ajahetk, mis 
seisuga andmeid kogutakse olenemata andmete esi-
tamise ajast või viisist. Eesti loendusmoment on sel 
korral 31.12.2021 kell 00.00 ehk kõik nii registrite kui ka 
küsitluse andmed kogutakse selle kuupäeva seisuga 
ning nii tekib nii-öelda pilt meie rahvastiku, perekonda-
de ja eluruumide seisust just sel ajahetkel. Nii toimides 
on andmed võrreldavad ka rahvusvaheliselt. Kui perre 
sünnib laps 31.12.2021 kl 00.15 siis see laps seekordses 
rahvaloenduses ei kajastu.

ETTEVAATUST KELMIDEGA
Kõigil tasub olla jätkuvalt tähelepanelik, sest mit-

metes riikides on rahvaloenduse tuules ka kelmid ak-
tiviseerunud. Ka Eestis võivad pahatahtlike eesmärki-
dega inimesed paraku rahvaloenduses näha võimalust 
inimeste kõnetamiseks. Seetõttu tuletame meelde – 
rahvaloendaja ei küsi kunagi Sinu ID-kaardi või panga-
paroole, krediit- või deebetkaardi numbreid, palgainfot. 
Samuti ei nõuta küsitlemise eest tasu ega ka vasta-
mata jätmise eest ei trahvita. Igasugusest kahtlustest 
tuleks kindlasti politseile teada anda.

Lisainfot rahvaloenduse kohta saab uurida kodule-
helt www.rahvaloendus.ee ning küsida statistikaameti 
telefonil 6259300.

Selle aasta lõpus toimub Eestis rahva ja eluruumide loendus. Kümme aastat tagasi tuli loendaja 
koju ning ühiselt märgiti muuhulgas üles nii pereliikmete andmed kui ka eluruumide suurus, köögi 
ja vannitoa olemasolu jne. Seekord saame suurema osa vajalikest andmetest e-riigile kohaselt re-
gistritest ja küsitluse ankeet saab olema kõigest lehekülg. Rahvaloenduse projektijuht Liina Osila 
toob välja kõige olulisema, mida loenduse kohta praegu teadma peaks.

Maardu linna jäätmekava aastateks 2022-2027 eelnõu avalik arutelu toimub 
14.12.2021 algusega kell 14.00 Maardu Vaba Aja Keskuses (Keemikute 12b).

Avalik arutelu toimub arvestades sellel ajahetkel kehtivaid riiklike reegleid kogunemiste 
läbiviimiseks. Maardu linna jäätmekava eelnõuga saab tutvuda Maardu linna koduleheküljel 
või Maardu Linnavalitsuses (Kallasmaa tn 1) keskkonnaspetsialisti Andres Põdra vastuvõtu 
aegadel kabinetis 218d. 

Vastuvõtu info: andres.podra@maardu.ee, tel 6060753.
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KORREKTSED ANDMED RAHVASTIKUREGISTRIS LOOVAD INIMESELE 

EELDUSED LADUSAKS JA MUGAVAKS TEENUSTE TARBIMISTEKS

Siseminister Kristian Jaani sõnul 
saavad inimesed õigesti registree-
ritud elukohast palju kasu. „Igapäe-
vatoimetuste mugaval korralda-
misel, vajalike teenuste tarbimisel 
ehk kogu inimese elu mängivad kor-
rektsed andmed rahvastikuregist-
ris olulist rolli,“ rääkis siseminister. 
Elukoha andmed on aluseks näiteks 
lasteaia- ja koolikoha määramisel, 
sotsiaalabi ja –toetuste saamisel, 
tasuta ühistranspordi kasutami-
sel, kodukoha omavalitsuse juhti-
de valimisel, juhiloa pikendamisel 
jne. „Teadmine oma territooriumil 
elavatest inimestest ja nende paik-
nemisest annab riigile ja kohaliku-
le omavalitsusele võimaluse oma 
elanike vajadustega arvestada ja 
nende eest paremini hoolitseda. 
Näiteks saab kohalik omavalitsus 
oma inimestele pakkuda paremaid 
teenuseid, korras teid ja ilusat ümb-

ruskonda; riik aga planeerida ron-
gi- või bussipeatuste asukohti ini-
meste paiknemisest ja vajadustest 
tulenevalt,“ selgitas siseminister 
Kristian Jaani.

Rahvastikuregistris puuduvad 
elukohaandmed ca 29000 inime-
sel. Elukoht on lõppenud ruumi 
omaniku teate alusel, kui inimest 
enam selles ruumis ei ela. „Elu-
kohaandmeteta inimeste seas 
on tõenäoliselt palju neid, kes on 
tänaseks Eestist lahkunud, aga 
unustanud lahkudes oma andmeid 
rahvastikuregistris uuendada. Või-
malusi elukoha registreerimiseks 
on mitmeid ning nende seast saab 
igaüks valida sobivaima viisi. Kõige 
lihtsam on elukohta registreerida 
portaalis rahvastikuregister.ee, aga 
avaldust saab esitada ka linna- või 
vallavalitsuses kohapeal või pos-
ti teel,“ kutsus Siseministeeriumi 
rahvastiku toimingute osakonna 
juhataja Enel Pungas üles valima 

andmete edastamiseks endale so-
bivaim meetod. Juhul kui elatakse 
välisriigis, saab andmeid uuendada 
portaalis rahvastikuregister.ee või 
lähimas Eesti välisesinduses.

Lisaks elukohaandmetele hoi-
takse rahvastikuregistris ka ini-
meste kontakte: e-posti aadresse, 
lisa-aadresse ja telefoninumbreid. 
„Rahvastikuregistrisse kantakse 
kontaktandmeid erinevatest rii-
giasutustest, kuhu inimene on need 
ise esitanud. Seetõttu on ääretult 
oluline, et iga inimene tunneks 
endal ka vastutust hoida ise oma 
andmetel silma peal ning neid va-
jadusel värskendada. Ainult nii saa-
me tagada selle, et vajalik info, abi 
või toetus jõuaks võimalikult kiirelt 
inimeseni. Andmete ülevaatami-
seks ja korrastamiseks on muga-
vaim võimalus e-rahvastikuregist-
ris aadressil rahvastikuregister.ee,“ 
lisas Pungas. 

SISEMINISTEERIUM

Õigetel elukohaandmetel rahvastikuregistris on võtmeroll läbi inimese elu – alates sünni registreeri-
misest, koolikoha määramise, juhiloa pikendamise, valimistel osalemise ja vajalike toetuste saamiseni 
välja. Korrektsed andmed võimaldavad nii kohalikul omavalitsusel kui ka riigil paremini oma elanike 
eest hoolitseda - planeerida ja osutada avalikke teenuseid, määrata  vajaminevaid hüvitisi, tõhustada 
omavahelist teabevahetust ja koostööd. Ligi 29000 inimesel on rahvastikuregistris oma elukoha andmed 
märkimata.
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COVID-19 VASTU VAKTSINEERIMINE MAARDUS
Tuletame meelde, et Maardus töötab vaktsineerimispunkt Nurga Keskuses (Nurga 1):

neljapäeviti: kl 15.00 kuni 18.00;  reedeti: kl 14.00 kuni 18.00.
Sissepääs sisehoovist läbi Canella Pizza ukse.

Kõik soovijad saavad aega broneerida:
• üleriigilises digiregistratuuris või
• riigiinfo telefonil 1247 (E-P kl 8.00–20.00).

Vaktsineerima võib tulla ka eelregistreerimata
Vaktsineerida on võimalik Pfizer/BioNTech (Comirnaty) 
või Moderna (Spikevax) vaktsiiniga. Mõlema vaktsiini 
puhul on ettenähtud 2 doosi.
•Pfizer/BioNTech vaktsiini kahe doosi vaheline intervall on 
soovituslikult 6 nädalat, maksimaalne kaitse saavutatakse 
7 päeva pärast teist doosi.
•Moderna (Spikevax) vaktsiini kahe doosi vaheline 
intervall on soovituslikult 4 nädalat, maksimaalne kaitse 
saavutatakse 14 päeva pärast teist doosi.

Vaktsiini olemasolul vaktsineeritakse ka 1 doosilise Janssen 
vaktsiiniga.

Vaktsineerimispunktis on võimalik saada ka vaktsiini 
tõhustusdoosi
COVID-19 vaktsiini tõhustusdooside faktileht.
Oluline meeles pidada:
• Vaktsineerima kutsume ka lapsi vanuses alates 12 
eluaastat. Vajalik on vanemate kirjalik nõusolek.
•Vaktsineerimine on kõigile tasuta, k.a ravikindlustuseta 
inimestele.
•Vaktsineerima on oodatud ka Eestis elavad, õppivad, 
töötavad välismaalased.

Vaktsineerimisele tuleb kaasa võtta ID-kaart
Palaviku või ägeda respiratoorse nakkuse tunnustega 
palume vaktsineerimisele mitte tulla.
Vaktsineerimisega seotud tervisealastes küsimustes 
pöörduge oma perearsti poole või küsige nõu perearsti 
nõuandeliinilt lühinumbril 1220. Samuti saab küsimustega 
pöörduda riiklikule vaktsineerimisinfo numbrile 1247.

IMMUNOPROFÜLAKTIKA EKSPERTKOMISJON SOOVITAB 
ASTRAZENECA JA JANSSENI COVID-19 VAKTSIINIGA VAKTSINEERITUTELE 

TÕHUSTUSDOOSI VIIE KUU MÖÖDUMISEL ESMASEST KUURIST

Ekspertkomisjon on seisukohal, et 
Pfizer/BioNTechi ja Moderna vaktsiini-
ga esmase vaktsineerimiskuuri läbinu-
tele ei ole vaja tõhustusdoosi manus-
tada varem kui kuue kuu möödumisel. 
Jansseni ja AstraZeneca COVID-19 
vaktsiiniga esmase vaktsineerimiskuu-
ri läbinutele võib teha tõhustusdoosi 
alates viie kuu möödumisest.

Riiklik immunoprofülaktika ekspert-
komisjon arutas valitsuse COVID-19 
teadusnõukoja esmaspäeval tehtud 
ettepanekut COVID-19 vaktsiini tõhus-
tusdoosi ja esmase vaktsineerimiskuu-
ri vahelise intervalli lühendamiseks 
kuuelt kuult viiele.

„Eksperdid leidsid, et AstraZeneca 
ja Jansseni COVID-19 vaktsiinide puhul 
on esmase vaktsineerimiskuuri ja tõ-
hustusdoosi vahelise intervalli lühen-
damine viiele kuule põhjendatud, kuna 
nende vaktsiinide efektiivsus väheneb 
ajas kiiremini,“ ütles riikliku immuno-
profülaktika ekspertkomisjoni liige dr 
Marje Oona. „Esmasest vaktsineeri-
miskuurist viie kuu möödumisel võib 
manustada tõhustusdoosi ka juhul, 
kui vaktsineerimiskuuri üks doosidest 

 SOTSIAALMINISTEERIUM on tehtud AstraZeneca vaktsiiniga. 
Kindlasti vajavad tõhustusdoosi kõik 
vanemaealised ja COVID-19 riskirühma 
kuuluvad inimesed.“

„Eesti andmetele tuginedes lan-
geb AstraZeneca vaktsiiniga esmase 
vaktsineerimiskuuri läbinud inimestel 
vaktsiini efektiivsus nakatumise vastu 
olulisel määral enne kuuendat kuud, 
samas kui haiglasse sattumise eest 
kaitsevad mõlemad vaktsiinid endiselt 
hästi. Jansseni vaktsiiniga hakati Ees-
tis vaktsineerima alates aprillist ning 
efektiivsuse langustrend on sarnane 
AstraZeneca vaktsiinile,“ ütles valitsu-
se COVID-19 teadusnõukoja ja immu-
noprofülaktika ekspertkomisjoni liige, 
prof Irja Lutsar. „Raskete COVID-19 
haigusjuhtude ja seeläbi tervishoiu-
süsteemi ülekoormuse ennetamiseks 
on endiselt oluline, et veel vaktsinee-
rimata inimesed teeksid ära esimesed 
ja teised vaktsiinidoosid.“ 

Tõhustusdoosi võimaldatakse Ees-
tis kõigile üle 18-aastastele. Tõhus-
tusdoosina kasutatakse Pfizer/BioN-
Tech vaktsiini Comirnaty ja Moderna 
vaktsiini Spikevax, sõltumata sellest, 
millise vaktsiiniga on läbitud esmane 
vaktsineerimiskuur. Spikevax vakt-

siini tõhustusdoos on pool esmaseks 
vaktsineerimiseks kasutatud annusest 
ning Comirnaty korral kasutatakse es-
masele vaktsineerimisele sarnaseid 
annuseid.

Riiklik immunoprofülaktika ekspert-
komisjon on sotsiaalministeeriumile 
riikliku immuniseerimiskava ja teiste 
vaktsineerimistega seotud küsimustes 
nõu andev komisjon, kuhu kuuluvad 
allergoloog-immunoloogide, infekt-
sionistide, perearstide, lastearstide, 
õdede, terviseameti, ravimiameti, 
haigekassa ja sotsiaalministeeriumi 
esindajad.

COVID-19 vaktsineerimise eesmärgid 
on vähendada COVID-19 põhjustatud 
haigus- ning surmajuhtumeid, kaitsta 
riskirühmi, kelle nakatumisel võib CO-
VID-19 haigus kulgeda raskemalt, vä-
hendada koroonaviiruse levikut Eestis 
ning hoida sellega COVID-19 haiguse 
kolmas laine võimalikult madalal, vä-
hendada koormust tervishoiusüstee-
mile ja majandusele ning hoida Eesti 
ühiskond võimalikult avatud. Infot 
vaktsineerimise võimaluste kohta 
saab veebilehelt www.vaktsineeri.ee.
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COVID-19 VAKTSIINI TÕHUSTUSDOOSIDE FAKTILEHT

• Uuringud on näidanud, et aja jooksul 
nii vaktsineerimise kui läbipõdemise teel 
saadud immuunsus nõrgeneb, eakatel 
rohkem ja kiiremini kui alla 65-aastastel. 

• Tõhustusdoos on eriti vajalik vanema-
ealistele, samuti tervishoiu-, sotsiaal- ja 
haridustöötajatele, kellel on oma töö 
tõttu suurem risk nakatuda. Vajadusel 
võivad tõhustusdoosi saada ka teised üle 
18-aastased.

• Tõhustusdoosi jaoks peab olema täis-
vaktsineerimisest möödas pool aastat, 
Jansseni või AstraZeneca vaktsiinidega 
vaktsineeritutel viis kuud. 

Kui oled üle 65-aastane:  
Võta palun ühendust oma perearstiga. Tõhustus-

doosiga vaktsineerimine toimub eeskätt just pere-
arsti juures.  Kui on plaanis perearsti juures teha ka 
tasuta gripivaktsiin ja Sulle nii sobib, tasub mõlemad 
vaktsiinid teha samal päeval. 

65+ elanikke vaktsineeritakse soovi korral ka teis-
tes piirkondlikes vaktsineerimiskohtades. Palun bro-
neeri aeg lähima vaktsineerija juurde telefoni teel või 
digiregistratuuris. 

Kui oled tervishoiu-, sotsiaal- või haridustöö-
taja: 

Koolitöötajate vaktsineerimist korraldab kooliõ-
de, kes vaktsineerib ise või suunab lähima vaktsinee-
rija juurde. Võta ühendust oma kooliõega, kes annab 
edasised juhtnöörid. 

Sotsiaalvaldkonna töötajad pöörduvad üldjuhul 
lähima vaktsineerija juurde.  Hooldekodudes vaktsi-
neerivad hooldekodu õendusteenuse osutajad. 

Tervishoiutöötaja pöördub vaktsineerimiseks 
oma tööandja poole, kes annab edasised juhtnöörid.

Tõhustusdoosi on võimalik saada ka kõigis eel-
registreerimiseta vaktsineerimispunktides.

   
MIS ON TÕHUSTUSDOOS JA KELLELE:  

• COVID-19 vaktsiini tõhustusdoos on kolmas 
kaitsesüst, mis on eriti vajalik üle 65-aastastele, 
kui vaktsineerimiskuurist on möödas vähemalt 
6 kuud (Jansseni või AstraZeneca vaktsiinidega 
5 kuud).  

• Omal soovil võivad tõhustusdoosi saada ka kõik 
alla 65-aastased täiskasvanud kuue kuu möödu-
misel täisvaktsineerimisest mRNA vaktsiinidega 
(Pfizer/BioNTechi vaktsiini Comirnaty või Moderna 
vaktsiini Spikevax) või viie kuu möödumisel täisvakt-
sineerimisest Jansseni või AstraZeneca vaktsiinidega. 

• Praegu puuduvad andmed, et tõhustusdoosi va-
jaksid COVID-19 haiguse läbipõdenud, kes on vähe-
malt ühe doosiga vaktsineeritud või korduvnaktu-
nud.

• Immuunpuudulikkusega ja COVID-19 haiguse läbi-
põdenud patsiendid peaksid tõhustusdoosi vajalik-
kuse osas nõu pidama oma immunoloogiga. 

VAKTSIIN JA KORRALDUSLIK INFO:  
• Tõhustusdoosideks kasutatakse Pfizer/BioNTechi 

vaktsiini Comirnaty või Moderna vaktsiini Spikevax 
sõltumata sellest, millise Eestis kasutatava vaktsii-
niga on esmane vaktsineerimiskuur läbitud.  

• Viimase vaktsineerimise teostamise aja saab va-
jadusel üle kontrollida digitaalselt EL vaktsineerimis-
tõendilt, Patsiendiportaali immuniseerimispassist 
või kollasest vaktsineerimispassist.

• Vaktsineerimisjärgsed reaktsioonid on sarnased 
2. doosi järgsete reaktsioonidega. Enamus neist on 
lokaalsed kõrvalnähud, oma olemuselt kerged ja 
mööduvad mõne päevaga. Praeguste andmete alu-
sel on nende sagedus olnud veidi suurem kui teise 
doosi järgselt. 

• Tõhustusdoosi  saab perearsti juurest või lähimast 
vaktsineerimispunktist. Info nende kohta leiab ht-
tps://vaktsineeri.ee/covid-19/lahen-vaktsineerima/  

TÕHUSTUSDOOS JA TÕEND
• Pärast kolmanda süsti saamist tuleb Patsiendi-

portaali (www.digilugu.ee) sisse logida ja endale uus 
vaktsineerimistõend luua ning see sealt nutisead-
messe uuesti alla laadida või paberile välja trükkida.

• Kui tõhustusdoosi korral on tegemist teise vakt-
siinidoosiga – näiteks inimestel, kes said esimese 
doosina Janssenit või on pärast COVIDi läbipõde-
mist vaktsineeritud ühe doosiga kahedoosilisest 
vaktsiinist – tasub uus tõend luua Pfizer/BioNTec-
hi Comirnaty vaktsiini saanutel 7 päeva ja Moderna 
Spikevax vaktsiini saanutel 14 päeva pärast tõhus-
tusdoosi saamist. Senikaua saab kultuuriüritustest 
ja muudest kontrollitud tegevustest osavõtmiseks 
kasutada oma vana COVID tõendit. 
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SOTSIAALVÕRGUSTIKE KALEIDOSKOOP
14. november
Soovime palju õnne, armastust ja soo-

just kõigile isadele, kes usuvad meisse 
alati, kes aitavad püsti kui kukume ja la-
sevad meil uuesti proovida. Olete meie 
esimesed ja kõige suuremad superkan-
gelased! Head isadepäeva teile! #tore-
dateisadelinn

17. november
Pime aeg on saabunud ning lihtsaim 

viis ennast pimedal ajal liikudes kaitsta 
on helkuri kandmine. Ilma helkurita pi-
meduses liikudes ei ole meid autojuhti-
dele hästi näha ning riskime oma eluga. 
Ehtisime täna lasteaedade ja koolide lä-
hedal Kallaveres ja Muugal helkuripuud, 

millele saab riputada helkuri see, kellel 
on neid üle ja võtta puult helkuri inime-
ne, kellel seda ei ole. Turvalist liiklemist! 
#olenähtav #kannahelkurit

20. november
Muugal lasteaia parkimisplatsil sai 

täna avatud vaktsineerimispunkt, kus 
kõik soovijad saavad ennast vaktsinee-
rida COVID-19 (sh saada tõhustusdoosi) 

ja gripi vastu. Punkt on täna ja järgmisel 
laupäeval, 27. novembril avatud kl 11.00-
15.00. Siiralt täname koostöö eest Qva-
litas Arstikeskuse meditsiinitöötajaid ja 
Päästeameti, kes paigaldas oma olme-
konteineri, et kaitsesüsti saanud inime-
sed saaksid veeta veerandtundi soojas 
kohas tervishoiutöötaja jälgimise all. 
Paljud inimesed panustasid oma aega ja 
energiat, et vaktsineerimispunkt Muugal 
saaks reaalseks ning järjekordselt tões-
tasid, et läbi koostöö on võimalik vastu 
seista ka kõige raskematele väljakutse-
tele. #tublidarstid #aitähPäästeamet 
#MaarduCovid19vastu.
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 HARIDUSVALDKONNA UUDISED 

ERASMUS+ MAARDU GÜMNAASIUMIS

Maardu Gümnaasiumi delegatsioon, 
milles osalesid kooli direktor Julia 
Rozova, õppealajuhataja Kaider Vard-
ja, tugispetsialist Erika Tiganik ja eesti 
keele õpetaja Jüri Saealle, käis oktoob-
ri lõpus Itaalia väikelinnas Piacenzas 
kohtumas oma Itaalia ja Prantsuse 
kolleegidega Erasmus+ projekti „In-
novatsioon ja loovus“ ettevalmistava 
töökohtumise  raames. Selle lühikese 
tööreisi eesmärk oli korraldada Maardu 
Gümnaasiumi õpetajatele „töövarju“ 
projekt Itaalia koolides, samuti korral-
dada Maardu Gümnaasiumi õpilastele 
reis Prantsusmaale ja Itaaliasse.

Reisi käigus külastasid Maardu Güm-
naasiumi esindajad kaht Itaalia kooli 
(Istituto Comprensivo M. K. Gandhi ja 
Istituto Comprensivo della Val Nure), 
mille erinevad õppeastmed asuvad eri-
nevates hoonetes üle Piacenza piirkon-
na. Reisi jooksul külastasid meie kooli 
esindajad kokku kuut õppeasutust, 
käisid Itaalia kolleegide juures tundi-
des, tutvusid Itaalia haridussüsteemi 
ja vabas õhus õpetamise võimalustega 
ning said teada, kuidas on korraldatud 

tugispetsialistide teenused koolides. 
Õpetajad ja kooli juhtkond rääkisid 
õpetamise spetsiifikast ja sellest, kui-
das nad arendavad õppekava raames 
oma õpilaste loomingulisi oskusi. Eri-
list tähelepanu pöörati kohtumistel 
rahvusvaheliste projektide kirjutamise-
le ja koostööle erinevate riikide koolide 
vahel. Sest just sellised haridusprojek-
tid avardavad silmaringi, võimaldavad 
jagada kogemusi väliskolleegidega ja 
õppida tundma parimaid haridusta-
vasid.

Itaalias kohtuti ka Prantsuse kooli 
Collège Mathurin Régnier esindajatega, 
kellega Maardu Gümnaasiumi õpilased 
teevad Erasmus+ programmi raames 

koostööd juba teist õppeaastat. Õpila-
sed saadavad üksteisele postkaarte ja 
tegelevad ühise projektiga.

Kolme Itaalias veedetud päeva 
jooksul jõudsime Itaalia ja Prantsuse 
kolleegidega arutada edasise koostöö 
plaane, planeerida kaks õpetajate reisi 
Itaaliasse kogemuste vahetamiseks, 
leppida kokku õpilaste reis Prantsus-
maale ja Itaaliasse ning rääkida läbi 
Prantsusmaa delegatsiooni vastuvõt-
mine Maardu Gümnaasiumis. Looda-
me väga, et kõik meie plaanid saavad 
lähiajal teoks ning koostöö Itaalia ja 
Prantsusmaa koolidega on võimalikult 
produktiivne ja kasulik kogu meie koo-
liperele.

JULIA ROZOVA
Maardu Gümnaasiumi direktor

Kohtumisel Itaalia ja Prantsuse kolleegidega ühes Piacenza piirkonna koolis

PÕNEV KOOLIELU KALLAVERE KASKKOOLIS
MARGUS TÕNISSAAR

Kallavere Keskkooli direktor

Selle aasta sügis on Kallavere Kesk-
kooli jaoks läbi aegade üks põneva-
maid. Me alustasime ainsana Eesti 
koolidest keelekümbluse programmi-
ga, kus osa lapsi kümblevad korraga 
kolme keelde ja oleme üks vähestest 
Eesti koolidest, kes üldse keelekümb-
luse meetodit kasutavad, sest seni on 
see olnud ainult vene õppekeelega 
koolide pärusmaa. Paar kuud on õp-
petegevus toimunud, kuid näeme juba 
lapsi kõigis kolmes keeles edenemas. 
Hirme pole ei õpetajatel, ega lastel. 
Vastupidi, lapsed tunnevad uhkust, 
et suudavad peatselt mitmes keeles 
rääkida. Meid külastasid keelekümblu-
se eksperdid ministeeriumist ja nende 
tagasiside andis ainult julgust juurde. 
Huvi meie eksperimendi vastu tuntak-
se juba laiemalt ning peatselt saab 

keelekümbluse õpetajate kogemustest 
lugeda pikemalt üleriigilises Õpetajate 
Lehes.

Täiesti uudne on meie eelkooli la-
hendus. Lapsevanemad, kes viiksid 
oma lapse hommikul lasteaeda, too-
vad lapse hoopis kooli. Peale tunde 
saavad lapsed süüa ja Sipsiku laste-
aia õpetajad viivad lapsed tuduajaks 
lasteaeda. Teistesse lasteaedadesse 
viime lapsed ise kohale kui lapseva-
nemad seda soovivad. Eelkool toimub 
pikemalt ja korra kuus. Nii ei pea lapse-
vanemad nägema vaeva õhtuti laste 
kooli toimetamisega. Eelkooli eesmär-
giks on aidata lastel kooliga kohaneda. 
Päevasel ajal saavad lasteaia lapsed 
osa kooli melust kõige autentsemalt. 

Varasemalt oleme kirjutanud enda 
eesmärgist suurendada õpetajate di-
gitaalset pädevust, seeläbi tõsta õp-
pevara kvaliteeti, vähendada raskete 
paberõpikute osakaalu ja parandada 

õppimise tulemuslikkust. Sel õppeaas-
tal on meil võimalus osaleda Digikii-
rendi programmis, mis pakub rätsepa 
koolitust õpetajatele vastavalt nende 
digipädevuse tasemele ja vajaduste-
le. Programmi lõpuks peaks valmima 
projekt, mille tagajärjel õpivad õpeta-
jad ise koostama digitaalset õppevara 
ning jagama seda teiste õpetajatega.

Ideedest meil puudust ei ole, küll va-
jaksime rohkem jõudu nende elluviimi-
seks. Meie kooli esindus osales oktoob-
ris rahvusvahelisel EdTech hacaktonil 
õpilaste õppe personaliseerimise va-
hendi ideega. Üritusel osales 39 riigist 
ligikaudu 300 inimest 50 meeskonna-
ga. Meid valiti 12 tugevaima hulka ja lõ-
puks pälvisime ühe kolmest peapree-
miast. Kes teab, võib olla meie loodud 
vahend muudab peatselt õppimist 
kogu Eestis ja paljudes teistes riikides.
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RAAMATUPESA – MÄNGIME RAAMATUKOGU

Muuga Lasteaia selle õppeaasta juhtlauseks on: „Raamat 
on see, mis meid kõiki targaks teeb!“

Avasime oma lasteaias Raamatupesa, kus meie laste-
aia lastel on võimalik laenutada raamatuid kodus perega 
vaatamiseks ja lugemiseks. Projekti idee ja teostus oli meie 
lasteaia töötajate Ulvi Koobi ja Triin Niidu poolt. 

Raamatupesa projekti elluviimisel on meid nõustanud 
Eesti Lastekirjanduse Keskus, kes saatis meile kingituseks 
Eesti autorite lasteraamatuid. Meid on toetanud ka Muuga 
elanikud, kes annetasid oma raamaturiiulitel seisma jäänud 
koolieelikutele sobivat lastekirjandust.

Lasteraamat on ka väga sobiv kingitus. Muuga Lasteaia 
kolmandaks sünnipäevaks kinkisid pered ja lasteaia tööta-
jad lasteaiale raamatu. Kingitud raamatutest tegime näitu-

STELLA LUSMÄGI
Muuga Lasteaia direktor

se „Sünnipäevakingitus lasteaiale“. Nüüd on need raamatud 
osa meie Raamatupesast.

Loodame, et Raamatupesa aitab lastel raamatusõbraks 
saada.

PROJEKT MUDEL EUROOPA PARLAMENT
NIKITA MATROSSOV

Maardu Gümnaasiumi 11. D klassi õpilane

Maardu Gümnaasiumi 10. ja 11. 
klassi õpilased Nikita Matrossov ja 
Nikita Umda osalesid Euroopa Par-
lamendi tööd tutvustavas projektis.

30. septembrist 4. oktoobrini toimus 
projekt Mudel Euroopa Parlament 
(MEP). Projekti eesmärk on arutada is-
tungi simulatsiooni abil Euroopa Liidu 
päevakajalisi probleeme, et paremini 
mõista, kuidas see EL-is toimub. Kul-
tuurikomisjoni kujutades tegelesime 
Nikitaga teemaga „Profisport ja suh-
tumine sellesse Euroopas“.

Kõige jaoks oli ette nähtud kolm 
päeva. Kõigepealt oli vaja antud tee-
mat põhjalikult uurida, et aru saada, 
millised probleemid tekivad. Aga asja 
mõte oli hoopis muus – otsuses. Ja 
see ei lasknud end kaua oodata, sest 
kui teemast aru saad, siis tulevad ka 
otsused ise pähe.

Loomulikult ei saanud MEP projek-
ti juhid istungite kõiki nüansse teada. 
Kutsutud olid Eesti saadikud nii Eu-
roopa Parlamendist kui ka Riigikogust. 
Meie komisjoniga jagas oma kogemust 
Tarmo Kruusimäe. Profispordi ja eriti 
jalgpalli teema osutus talle ülimalt 
lähedaseks. Ideed ja entusiasm sõna 
otseses mõttes vallutasid ta. Kahjuks 
oli tema ideedes vähe sellist, mis meid 
tegelikult aitas, aga jutud istungitest 
ja poliitikute tegemistest olid põnevad.

Pärast 3-päevast ettevalmistamist 
olid meie lahendused valmis. Asi oli 
jõudnud lõppfaasi – parlamendi istun-
gi simulatsioonini. Pidime ülejäänud 
projektis osalejatele tutvustama oma 
komisjoni järeldusi, samuti kuulama 
teiste komisjonide ideid ja esitama 
neile küsimusi. Viimases etapis pidi 
iga komisjon hääletama enda välja-
töötatud resolutsiooni vastuvõtmise 
või tagasilükkamise poolt.

Kogu arutelu toimus Riigikogus, is-
tusime Eesti poliitikute kohtadel. Nen-
de laudadesse sisseehitatud arvutid 
võimaldasid hääletada võimalikult 
kiiresti ja mugavalt. YouTube’i kanalil 
Euroopa maja saab näha, kuidas igal 
komisjonil läks.

Minu projektis osalemise eesmärk oli 
eesti keele õppimine ja täiendamine. 
Lisaks sain projektist uusi teadmisi po-
liitika vallas. MEP projekt andis mulle 

ainult positiivseid emotsioone. Meiega 
töötasid komisjonis säravad, loomin-
gulised ja igakülgselt arenenud noored. 
Lisaks kõigele, kui mul oli probleeme 
oma mõtete sõnastamisega, toeta-
sid nad mind alati. Eraldi tahaksin ära 
märkida komisjonide juhid, sõbralikud 
ja alati abivalmis. Ka projekti korral-
dus, toit ja majutus olid väga kõrgel 
tasemel.

MEP projekt andis mulle suurepära-
seid emotsioone, mida on tore mee-
nutada, ning andis võimaluse ka eesti 
keelt praktiseerida. Soovitan seda pro-
jekti soojalt nii eesti kui ka vene keelt 
kõnelevatele noortele, sest töö käigus 
omandatud teadmised aitavad poliiti-
kast aru saada ja võib-olla ka edasist 
tegevusala valida. Olles ise tööd proo-
vinud, mõistad, kui raske on istungil 
otsuseid langetada ja infot analüüsida.

Riigikogu istungiteruum. Kultuurikomisjon täies koosseisus 
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  LAPSEPÕLVE KAITSEKS

EESTI VIHJELIIN SAI EELMISEL AASTAL LIGI 300 TEADET 
VEEBIKESKKONDADEST, KUS OLI ÜLEVAL LASTE SEKSUAALSET 

VÄÄRKOHTLEMIST ESITAV MATERJAL

2020. aastal sai Eesti vihjeliin 
495 teadet, millest 298 sisaldas 
infot veebikeskkonnast, kus oli 
üleval laste seksuaalset väärkoht-
lemist esitav materjal. Üle maail-
ma oli see number veelgi suurem 
- 267 192, kusjuures 93% ohvritest 
olid tüdrukud ning 76% vanuses 
3-13 aastat.

18. novembril on laste seksuaalse 
väärkohtlemise vastane päev, mille 
eesmärk on juhtida tähelepanu laste 
kaitsmisele seksuaalse väärkohtle-
mise eest.

Laste seksuaalne väärkohtlemine on 
kahetsusväärne reaalsus paljude laste 
jaoks üle maailma. Seksuaalne väär-
kohtlemine on laste õiguste tõsine rik-
kumine, mis põhjustab kahju laste füü-
silisele ja vaimsele tervisele ning mille 
tagajärjed mõjutavad kogu nende elu. 

Kahetsusväärselt toimub laste 
seksuaalne väärkohtlemine ka vee-
bis. Laste seksuaalset väärkohtlemist 
esitav pildimaterjal valmib enamasti 
lapse tegeliku väärkohtlemise käigus, 
kuid digiajastu tehnoloogia võimal-
dab hõlpsasti seda jäädvustada, üles 
laadida ja jagada. Sellise materjali 
ringlemisel ja tarbimisel internetis 
toimub ohvri seksuaalne väärkohtle-
mine üha uuesti ja uuesti. Enamasti 
levib selline materjal avalikel veebi-
lehtedel.

Vihjeliin www.vihjeliin.ee on MTÜ 
Lastekaitse Liidu tasuta pakutav 
veebipõhine teenus, mis võimaldab 
internetikasutajal edastada teavet 
internetis levivast laste seksuaalset 
väärkohtlemist esitavast materjalist. 
Teate saab veebilehe avalehel asu-
va vormi kaudu edastada igaüks, kes 
on internetis märganud taolist fotot 
või videot. Teate saab edastada ano-

nüümselt ilma isikuandmeid edasta-
mata.

Projekti Targalt internetis koor-
dinaatori Malle Hallimäe sõnul on 
oluline, et igaüks, kes märkab lapse 
seksuaalset väärkohtlemist, annaks 
sellest teada. „Igal lapsel on õigus 
olla kaitstud igasuguse väärkohtle-
mise eest sealhulgas ka internetis“, 
lisas Hallimäe.

Vihjeliini tegevuse eesmärk on aida-
ta kaasa laste seksuaalset väärkoht-
lemist esitava sisu eemaldamisele 
internetist. Eesmärgi saavutamiseks 
teeb Lastekaitse Liit siseriiklikku- ja 
rahvusvahelist koostööd ning on sar-
naste vihjeliinide ülemaailmse võr-
gustiku INHOPE liige. 

Mida teha, kui märkad internetis 
seksuaalse väärkohtlemisega seotud 
sisu? Anna sellest kindlasti teada vih-
jeliinile www.vihjeliin.ee.

MTÜ LASTEKAITSE LIIT
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KOOLILAPSED EKRAANIDE EES – KUIDAS SILMANÄGEMISE 
HALVENEMIST ENNETADA?

Ekraanid on tänapäeva laste lahu-
tamatud kaaslased. Paraku mõjub 
pidev ekraanide vaatamine silmade-
le halvasti. Südameapteegi proviisor 
Herge Tiisvelt annab nõu, kuidas sil-
manägemist teravana hoida.

Lapsed veedavad suure osa oma 
päevast hariduslikel või meelelahu-
tuslikel eesmärkidel arvuti, tahvel-
arvuti, nutitelefoni või televiisori ek-
raane vaadates. Erinevate uuringute 
järgi on lasteaialapsed ekraanide ees 
rohkem kui kaks tundi päevas ning 
koolilapsed isegi kuus kuni üheksa 
tundi. Pikk ekraaniaeg aga väsitab 
silmi ning võib kaasa tuua ka tõsise-
maid terviseprobleeme.

MILLISED RISKID ON SEOTUD 
EKRAANIDE VAATAMISEGA?

Ekraanide vaatamine pikka aega 
võib põhjustada silmade stressi-
seisundit ehk nii-nimetatud arvuti 
vaatamise sündroomi. Sündroom 
hõlmab endas mitmeid sümptomeid 
nagu vahelduv nägemine, väsinud ja 
kuivad silmad, peavalu ning väsimus. 
Lisanduda võivad ka selja-, õla- ja 
kaelavalu.

Ekraanide ees töötamine on koor-
mav, kuna lähedale vaatamiseks pin-
gutatakse silmaläätse kuju muutvaid 
lihaseid. Kui lähitöö on kestev ja ilma 
puhkepausideta, võib tekkida silma-
lihaste ülepinge. Ülepinge sümptomi-
teks võivad olla väsimus, peavalu ning 
udune nägemine kaugemale vaata-
misel. Koolilapse puhul, kes teeb palju 
tööd arvuti või mõne muu nutisead-
mega, võivad silmalihaste ülepingest 
anda märku peavalud. Suurenenud 
ekraanide kasutamise tagajärjel pil-
gutatakse tavalisest kuni viis korda 
vähem silmi, mistõttu võivad silmad 
hakata kuivama ja punetama ning 
nägemine halveneb.

Silmadele ei ole hea ka püsiv kok-
kupuude sinise valgusega, mida nu-
tiseadmed kiirgavad. Sinine valgus 
sisaldab rohkelt energiat, mis väsitab 
lapse silmi ja kurnab aju. Lisaks võib 

HERGE TIISVELT
Südameapteegi proviisor 

sinise valgusega kokkupuude suuren-
dada riski vanusega seotud silmahai-
guste tekkeks.

KUIDAS EKRAANIDEGA SEOTUD 
RISKE VÄHENDADA?

Kõige olulisem on pidada meeles 
puhkepauside tegemist. Silmade 
koormuse vähendamisel võiks järgi-
da 20-20-20 reeglit. See tähendab, et 
iga 20 minuti järel tuleks vaadata 20 
sekundit 20 meetri kaugusele. Seda 
lihtsat reeglit järgides taastub silma-
de loomulik asend, mis lubab silma 
ripslihasel puhata. Taastuda aitab ka 
silmade sulgemine paariks minutiks.

Kuigi sinise valguse eest aitavad 
silmi kaitsta ka spetsiaalsed prillik-
laasid, tuleks kindlasti kehtestada ka 
piirangud ekraanide kasutamise aja 
suhtes. Ekraanide kasutamise aeg 
tuleks lapsega kokku leppida ning 
lapsevanem võiks aidata jälgida pii-
ridest kinnipidamist. Vältida võiks ka 
pimedas või hämaras toas televiiso-
ri vaatamist, kuna see väsitab silmi 
veelgi rohkem kui ekraanide kasuta-
mine naturaalse valguse käes.

Silmade kuivust süvendab ka liiga 
kuiv õhk, mis talveperioodil kesk-
küttega sageli kaasneb. Kui silmade 
hõõrdumistunne ja ebamugavus pü-
sib lapsel pikema aja jooksul, võiks 
proovida niisutavaid silmatilkasid. 
Apteegiriiulilt leiab erineva koostise ja 
tilga paksusega kuntspisaraid, millest 
igaüks sobiva leiab.

SILMADE TERVISE HOIDMISEKS 
ON VAJALIKUD KA VITAMIINID JA 
MINERAALAINED

Silmade tervise eelduseks on ta-
sakaalustatud ja toitaineterikas toit. 
Olulised on toidus leiduvad vitamii-
nid, mineraalid ja antioksüdandid.

B-vitamiine vajavad lapsed nii ter-
ve naha kui ka silmade jaoks. Head 
B-vitamiini allikad on looma- ja lin-
nuliha, kala, piim, munad ja täiste-
ratooted. C-vitamiin aitab toetada 
silmades olevaid veresooni, tagades 
nende elastsuse, kaitstes neid hap-
raks muutumise eest ja takistades 
kae moodustumist. C-vitamiini pari-

mad allikad on paprikad, tsitrusviljad, 
maasikad, kiivid ja tomatid.

A-vitamiini ülesanne on osaleda 
nägemisprotsessis, eriti hämaras val-
guses. A-vitamiini puudus võib põh-
justada silmade kuivust ja nägemis-
häireid hämaras. A-vitamiini allikad 
on köögiviljad, piimatooted ja maks. 
A-vitamiinil aitab imenduda tsink, 
mis osaleb ka melaniini loomises, 
kaitstes silma UV-kiirguse eest. Tsink 
aitab parandada pimedas nägemist 
ja hoiab ära kollatähni kärbumist. 
Head tsingi allikad toidus on seem-
ned, idud, pähklid, liha, täisteratooted 
ja maks.

E-vitamiin vähendab silma si-
serõhku, mis on glaukoomi peamine 
tekkepõhjus. E-vitamiin aeglustab 
kollatähni kärbumist, takistab kae 
moodustumist ja tugevdab kapillaari-
de seinu. E-vitamiini puuduse üks tun-
nus on nägemise halvenemine. Head 
vitamiini allikad on seemned, pähklid, 
rukkileib, taimsed õlid ja nisuidandid. 
Paremini aitab E-vitamiinil imendu-
da seleen. Tegu on antioksüdandiga, 
mis soodustab kapillaaride arengut, 
parandab silma vereringet ja vähen-
dab hallkae arengut. Seleeni allikad 
on täisteratooted, kala, liha ja muna.

Nägemise arengus ja selle säilita-
misel mängivad tähtsat rolli ka oo-
mega-3-rasvhapped. Oomega-3-ras-
vhapped hoiavad silma pisarakiles 
piisavat rasvahulka, niisutades silmi. 
Oomega-3-rasvhappete põhilised al-
likad on heeringas, makrell, sardiinid, 
tuunikala, forell, anšoovised, lõhe, 
munakollased, kreeka pähklid, lina-
seemned ja –õli ning sojaoad.

Kui menüü on ühekülgne, siis leiab 
sobivaid toidulisandeid apteegiriiulilt. 
Silmade tervise hoidmiseks on ole-
mas spetsiaalsed toidulisandid, kus 
on olemas kõik vajalikud antioksü-
dandid ja vitamiinid.



NOVEMBER   2021

16 MAARDU PANORAAM

 KONKURSS

KULDNE SÜGIS MAARDUS

Oktoobri jooksul toimus Maardus sügismaastiku 
joonistamise konkurss „Kuldne sügis 
Maardus», võistlus toimus kolmes erinevas 
vanusekategoorias: 10-12. a, 13-14. a, 15-16. a. 
Konkursikomisjon uuris hoolikalt kõiki laekunud 
töid ja tegi oma otsuse.

Vanimas grupis (15-16. a) võitsid järgmised 
joonistused:
I koht: Katrin Viir «Sügise koiduaeg» (juhendaja 
Olga Haak);
II koht: Anna Vakher (Kallavere Keskkool);
III koht: Sandra Mäeots (Kallavere Keskkool).

Vanusegrupis 13.-14. a:
I koht: Anastassia Gabitova «Sügismaastik 
Maardus» (juhendaja Olga Peškova);
II koht: Anželika Aleksova «Kuldne oks» (juhendaja 
Olga Haak);
III koht: Polina Malinina «Kassi reisimine Maardus» 
(juhendaja Olga Haak).

Vanusegrupis 10.- 12. a:
I koht: Anna Popkova «Sügisene tänav» (juhendaja 
Olga Peškova);
II koht: Aleksandra Golubeva «Jalatuskäik» 
(juhendaja Olga Haak);
III koht: Alissa Panfilov «Kuldne sügis» (juhendaja 
Julia Lebed).

Eriauhinnad antakse järgmistele autoritele: 
Nadežda Lazüratis «Vara sügis, Maardu» 
(juhendaja Olga Haak);
Maria Khovatti « Sügis, purskkaev ja linnud» 
(juhendaja Olga Peškova);
Darja Olev «Mina ja sügis» (juhendaja Olga 
Peškova).

Erilist tänu avaldame noortele autoritele, 
kes oma vanuse tõttu (8 ja 9 aastased) 
põhivõistlusele ei pääsenud:
Anna Shatrova 8. a (Maardu Põhikool);
Sofia Ivanova 9. a «Sügisene etüüd».

Maardu Linnavalitsus võtab autoritega ühendust 
ning annab neile pidulikus õhkkonnas auhinnad üle 
esimesel võimalusel.

Me siiralt täname kõiki konkursil osalenud 
autoreid ja õpetajaid! 

Аutor : Katrin Viir «Sügise koiduaeg»

Аutor: Anastassia Gabitova «Sügismaastik Maardus»

Аutor: Anna Popkova «Sügisene tänav»



17MAARDU PANORAAM

NOVEMBER  2021     TÖÖOTSIJATELE



NOVEMBER   2021

18 MAARDU PANORAAM

 ÕNNITLEME JUUBELI PUHUL!  
UNIKAALSEST KUNSTNIKUST JA KORDUMATUST INIMESEST

Anatoli Umerenkov sündis 1936. aastal Orenburgi oblastis Aleksejevka külas. Vastupandamatu soov joonistada 
ilmnes juba tema lapsepõlves ja ta pühendas kogu vaba aja oma lemmikharrastusele. Noore Anatoli Umerenkovi tõi 
Eestisse teenistus Balti laevastikus: aastatel 1955–1958 teenis ta Paldiski linnas. Pärast teenistusaja lõppu töötas 
ta kolm aastat Tallinna masinaehitustehases. 1961. aastal tegi Anatoli Umerenkov otsuse, mis määras kogu tema 
edasise töö- ja loomingulise elu – otsuse astuda Gorki Kunstikooli, mille ta lõpetas edukalt 1967. aastal. 1968. aastal 
naasis ta Eestisse, kus elab ja töötab tänaseni.

Tema loomingulise tegevuse aastate jooksul on kunstniku eredaid, väljendusrikkaid töid esitletud paljudel näi-
tustel. Esimene isikunäitus toimus 1971. aastal Tallinna Kunstihoones. 2000. aastal astus Anatoli Umerenkov Vene 
Kunstnike Ühenduse Eestis liikmeks.

Kunstniku graafilisi töid on ostnud Riiklik Vene Muuseum, Riiklik Tretjakovi Galerii ja mitmed Venemaa piirkondlikud 
kunstimuuseumid. Paljud maalid on erakogudes.

2015. aastal kinkis maalikunstnik Anatoli Umerenkov oma teoste kogu Tallinna Vene Muuseumile. Autori kollekt-
sioon on loodud poole sajandi jooksul ja sisaldab 35 teost, mille hulgas on Eesti ja Vene loodust kujutavaid maastikke, 
samuti 10 graafilist tööd keskaegse Tallinna ja muistsete Vene linnade teemadel.

Anatoli Umerenkov on Eestis ja raja taga laialt tuntud andekas maalikunstnik. Kunstnik 
on erakordselt peene koloristliku tunnetusega ja teda peetakse õigustatult vene 
realistliku kunsti traditsioonide jätkajaks. Rõõmustav on tõdeda, et see imepärane 
kunstnik elab ja loob oma silmapaistvaid teoseid meie linnas.
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Anatoli Umerenkovi maalid on säravad, ekspressiivsed, täidetud elujaatava atmosfääriga. Maastikumaalid 

annavad edasi looduse ürgset ilu ning iga tema töö peegeldab otseselt kunstniku kogemust ja justkui midagi 
kõige salajasemat.

Novembris tähistas Anatoli Umerenkov oma 85. sünnipäeva. Maardu linn, mida esindavad kõik selle 
elanikud, õnnitleb andekat kunstnikku juubelipäeval ja soovib talle tugevat tervist, pikki õnnelikke 
aastaid ja jätkuvat loomingulist inspiratsiooni!  

Õnnitlustega ühinevad Anatoli Umerenkovi sõbrad ja kolleegid.

Anatoli Umerenkov õppis ja alustas oma karjääri nõukogude ajal, mil valitses sotsialistlik realism ja maalikunstis 
valitsesid sünged toonid. Sellest hoolimata suutis kunstnik säilitada endas impressionisti – kunstniku, kes armastab 
ja oskab luua elurõõmsate, elujaatavate värvidega. Ja siiani on tema maalide värvid täiesti fantastilised. Näib, et ta 
maalib väga lihtsaid asju, näiteks tühermaa Maardu lähedal, kuid need on alati meistriteosed.

Anatoli on välja töötanud oma stiili, mida ta alati järgib. Ühelgi näitusel pole vaja vaadata maalide signatuuri – 
tema tööd on koheselt märgatavad ja leiavad vastukaja nii eesti kui vene publiku, nii kunstikriitikute kui ka tavaliste 
maalisõprade poolt. Teda teatakse ja armastatakse. Olen tema töid rohkem kui korra näinud Tallinna kesklinna 
notari- ja advokaadibüroodes.

Anatoli Umerenkov on lahke, tagasihoidlik ja väga rahulik inimene. Sealjuures püüab ta noori kunstnikke aidata. 
Mind toetas ta samuti, kui ma alles Kunstnike Liitu astusin, ta toetas mind kõigis minu ettevõtmistes. Sama kehtib 
ka rahvusvaheliste projektide kohta: ta aitab alati oma töödega ja kõigega, millega suudab.

Eelmisel aastal korraldati tema graafika ja joonistuste isikunäitus Vene Kultuurikeskuses. Sel aastal esitleti tema 
töid meie projekti „Vene ART Eestis” raames, milles osales üle 100 kunstniku. Maale näidati Tartu linnas Vanemuise 
teatris ja Eesti Rahva Muuseumis. Valisime kataloogi kaanele ühe Anatoli Umerenkovi teose – selline oli meie õnnitlus 
Anatoli Umerenkovile tema juubeli puhul. 

Sergei Volotšajev
kunstnik, Vene Kunstnike Ühenduse Eestis juhatuse esimees

Anatoli Umerenkov on suurepärane kunstnik ja samavõrd suurepärane inimene, kes on varustatud heade kultuu-
ritraditsioonidega. Tema suurepärased, realistlikult maalitud teosed meeldivad kõigile: nii abstraktse kui ka realistliku 
maali austajatele. Nad võivad kaunistada nii vanu gooti või vanavene stiilis losse kui ka kaasaegseid klaasist ja betoonist 
ehitisi. Tõenäoliselt on Anatoli Umerenkovi loomingu hämmastav kvaliteet seotud tema lahke, sooja hingeseisundiga.

Mul on rohkem kui korra olnud võimalus temaga koos töötada ja see on võimaldanud mõista tema kunsti köö-
gipoolt ja tema iseloomu. Anatoli on tagasihoidlik, helge, töökas ja oma töös väga endassesulgunud inimene. Ta 
on töö suhtes väga tundlik ja ilmutab end maailmale oma teostega, mis ise räägivad tema eest. Kokkuvõttes on ta 
unikaalne kunstnik ja kordumatu inimene. 

Töökusest ja andest Anatolil puudust ei tule – ta on valmis end paljudega jagama, seega kõige tähtsam – tahan 
soovida Anatolile tervist ja jõudu sellel keerulisel kunstnikuteel käimiseks. Jäägu Anatoli samasuguseks targaks, 
andekaks, töökaks ja imeliseks meie sõbraks ja kolleegiks!

Praegu on Vene Kultuurikeskuses üleval Anatoli Umerenkovi isikunäitus ning tema hiilgavaid töid esitletakse ka 
meie ühenduse korraldataval näitusel. Kutsun kõiki külastama mõlemat näitust, kus saab rõõmustada end selle 
unikaalse kunstniku töödega.

Sergei Minin
kunstnik, Eesti Akvarellistide Ühenduse liige, Vene Kunstnike Ühenduse Eestis juhatuse liige, 

Moskva Patriarhaadi Vene Õigeusu Kiriku ekspertnõukogu liige

Kunstnik Anatoli Umerenkovi ja tema loomingut tunnen juba ammu. Tema teosed köidavad kontseptsiooni süga-
vuse, kujundlike omaduste tõepärasuse ja vormi plastilise lahendusega. Tal on oma taju, oma tunnetus loodusest. 
Kõige hinnalisem ja hindamatum kunstniku maastikumaalidel on aupaklik suhtumine loodusesse, mis väljendub 
sügavate tunnete ja mõtete kaudu.

Meistril on oma individuaalne käekiri, mida ei saa segi ajada teiste kunstnike käekirjaga. Tahaksin õnnitleda ime-
pärast kunstnikku, sõpra ja kolleegi küpsuse ja tarkuse juubeli puhul ning soovida talle elu ja loomingu pikaealisust.

Stanislav Antipov
kunstnik, Eesti Kunstnike Liidu liige, Vene Kunstnike Ühenduse Eestis 

juhatuse liige, Anatoli Umerenkovi sõber  
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LAULU JA TANTSUGA LÄBI ELU

Tahan teile rääkida lühikese loo sel-
lest, mis seob mind Maardu linnaga ja 
kuidas lemmiktegevused aitavad mul 
elust rõõmu tunda.

Sündisin ammusel 1932. aastal Volo-
gda linnas talupoja peres. 20-aastaselt 
otsustasin liituda ühe üleliidulise komso-
moliehitusega ja tulin koos ema, kasuisa 
ja noorema õega Maardusse. Algul pidi-
me elama barakis, hiljem, 1954. aastal, 
eraldati meie perele korter Kallaveres. 
Korter oli väike, nii et läksin elama ühi-
selamusse.

Tööle määrati mind Maardu keemia-
tehasesse. Kui me 1953. aastal Maar-
dusse jõudsime, siis tehas juba töötas, 
kuid samal ajal laiendati seda pidevalt 
– fosforiidi kaevandamine nõudis tehase 
võimsuse suurendamist ja uute tsehhide 
ehitamist. Algul sain tööle monteerijana 
ja pärast kutsuti mind mehaanikatsehhi, 
kus töötasin 1987. aastani. Ja pensionile 
jäädes jätkasin töötamist oma tsehhis 
valvurina.

Lisaks tehase ehitamisele osalesin ka 
Klubi (praegu kannab see nime Rahva-
maja) ehituses. 1955. või 1956. aastal 
tekkis mul suur huvi kunstilise isetege-
vuse vastu. Proovid toimusid Klubi seinte 
vahel, kuid maja oli väga väike ja proovi-
de läbiviimiseks ei jätkunud ruumi, mis-
tõttu hakkasime hoonele ruume juurde 
ehitama. Ehitustööd teostasid isetege-
vuslased ise. Töö oli tasustamata, kuid 
vabatahtlikke oli palju, vähemalt 40 ini-
mest. Aja jooksul püstitasime juurdeehi-
tuse ka raamatukogu jaoks ja seejärel 
pinkidega tribüünid staadionile Klubi lä-
hedal – seda kõike tegid vabatahtlikud 
oma tööst vabadel tundidel.

Klubis registreerusin teatriringi, mida 
juhtis Vene Draamateatri näitleja. Lavas-
tasime näidendeid sõja- ja sõjajärgse aja 
teemadel (näidendite nimesid kahjuks ei 
mäleta). Veel osalesin rõõmuga „Rõõm-
sameelsete ja leidlike klubis” (KVN). Kui 
minult küsitakse, kuidas ma seda kõike 
jõudsin, ei tea ma, mida vastata. Aastate 
möödudes üllatab see mind ennastki. 
Praegu meenutan oma noorusaastaid 
suure soojuse ja helge nukrusega.

Kõigist isetegevuse liikidest meeldis 
mulle kõige rohkem tantsimine. See oli 
minu suurim hobi. Ehitasime Klubisse 
ruumid, varustasime need stangede ja 
peeglitega ning hakkasime tantsimist 

õppima. Koreograaf Laima Andrejevna 
tuli Estonia teatrist Maardusse ja õpetas 
meile balletikoreograafiat ja rahvatant-
su. Kõige populaarsemad olid vene, uk-
raina ja moldaavia tantsud. Tantsuhuvi 
oli muidugi peamiselt tüdrukutel. Meid, 
noormehi, oli kollektiivis ainult neli.

Pärast hakkasime esinema ja kontser-
tidega mööda Eestimaad ringi sõitma. 
Esinesime linna- ja maaklubides ning 
isegi piirivalvurite juures sõjaväeosades. 
Reisideks muretses tehas meile bussi 
ning toetas väga töötajate soovi tege-
leda isetegevuse ja spordiga. Mõnikord 
selle tegevuse eest premeeriti ja anti 
aukirju.

Ka pärast abiellumist jätkasin tantsu 
ja teatriga tegelemist ning KVN-is osa-
lemist. Naine ei pahandanud. Ta ise ise-

tegevusega ei tegelenud, kuid tuli alati 
minu esinemistele.

Minu elus on alati olnud ja jääb olema 
sport, kuigi praegu pole seda enam nii 
palju kui varem. Enne Eestisse tulekut 
mängisin jalgpalli, tõstsin kangi. Maar-
dus pühendasin palju vaba aega jalgpal-
lile. Meie noored olid väga aktiivsed. Ja 
kui riik hakkas olümpiaks valmistuma, 
võtsin ka mina koos meie keemiatehase 
töötajatega osa võistlustest. Mäletan 
võistlemist Pirita uues, olümpiamängu-
deks ehitatud basseinis. Need olid tseh-
hide ja ettevõtete vahelised võistlused.

Ma ei ole siiani lõpetanud tantsu ja 
spordiga tegelemist. Veel hiljuti käisin 
tantsurühma „Rõõm” tundides ja hu-
viklubis „Bella“ tantsimas, kuid nüüd 
hakkavad jalad juba alt vedama. Osa-

VALENTIN ŠEVKUNOV
Maardu linna elanik

Rahvatantsu loomingu omandamine

KVN-is osalemine (V. Ševkunov pildil paremal)
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60a 
Gamonovich Evgeny
Zakerov Ryashid
Novitskaya Natalia
Ševtšenko Svetlana
Romanovskaya Liudmila
Drui Tiina
Yavarchuk Andrey
Belõi Sergei
Vihrina Irina
Šumik Vladimir
Yartseva Marina
Puusta Gennadi
Savritskaya Alexandra
Dohman Svitlana
Vassiljeva Nadežda
Kutukov Valeri
Rjazantseva Valentina
Efimova Liubov
Bõstrova Tatjana

65a
Muržak Aleksandr
Davydkin Stanislav
Märks Urmas
Kold Tiit
Uusväli Irma
Tammearu Tõnu
Andrejev Viktor
Luidalepp Ahto
Kornilova Tamara
Serebrjakov Vladimir
Heinastu Milvi
Nitey Nina
Porjadina Stella
Kuliš Lilia
Gromova Alla
Jakimenko Vanda
Aleksejeva Valentina
Ivanova Jekaterina
Kolyagin Vladimir

Voronin Mihhail
Borovik Sergey
Kolessova Jelena
Liisma Gunnar
Belskaya Elena
Dei Lea
Mozolskaja Tatjana
Katšan Gennadi
Grigorjeva Tatjana
Žutškova Jekaterina
Plinte Elena

70a
Rutškin Nikolai
Ussanova Ljudmila
Koilo Zinaida
Utikova Irina
Jõemägi Lii
Starostenko Jevgeni
Guppal Roman

Avramenko Valery
Shakurova Valentina
Baranov Mikhail
Varušina Larissa
Staškevitš Svetlana
Sarman Vadim

75a
Illisson Mare
Furštatova Praskovja
Rogacheva Liudmila
Küüts Lauri
Leissar Mati
Gubinskiy Valery
Subachus Galina
Juul Urve
Nardjuževa Ljudmilla

80a
Radchenko Yulia

Maardu linna juubilarid.  November 2021.  Õnnitleme!
Marnaussova Nadežda
Malinina Jekaterina

85a
Umerenkov Anatoly
Vilipo Lilia
Tomingas Rein
Nizamov Rasikh
Jermonina Irena

90a
Kala Mihkel
Rostovskaja Jekaterina

95a
Kamma Alja

MTÜ Merelaevanduse veteranide klubi kutsub koostöös 

Maardu Linnavalitsuse ning Maardu Kultuuri- 

ja Infokeskusega linna elanikke ja külalisi külastama 

legendaarse admirali  I. F. Krusensterni 250. sünniaastapäevale 

pühendatud näitust. 

Näitus on Maardu Vaba Aja Keskuses (Keemikute 12b) 

üleval 26. novembrist 2021 kuni 2022. aasta jaanuari lõpuni.

len pidevalt terviserühmas, mis töötab 
Rahvamaja juures, ja laulan ka kooris 
Raduga. Nii et sidet meie Klubiga ma ei 
ole katkestanud. Kahju on ainult sellest, 
et mehed millegipärast nendesse grup-
pidesse ei tule. Mitu korda olen kutsunud 

oma tuttavaid või naabreid tantsutundi-
desse, kuid nad kõik on keeldunud. Soo-
vitan kõigil käia vähemalt tervisegrupis 
– minuvanustele on see eriti vajalik.

Püüan end heas vormis hoida – 
hommikuti teen tingimata harjutusi 

hantlitega. Varem käisin sageli Maardu 
Gümnaasiumi spordisaalis trennis ja ka 
praegu teen seda aeg-ajalt. Üldiselt mul 
igavlemiseks aega ei jää. Ma liigun, tree-
nin, laulan, tantsin ja tänan saatust iga 
elatud päeva eest.

Ajalehe toimetus õnnitleb VALENTIN ŠEVKUNOVi läheneva 89. sünnipäeva puhul.
Soovime Teile tervist, keha ja vaimu tugevust ning ammendamatut optimismi!
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MAARDU LINNAMEESKOND TULI 2021. AASTA ESILIIGA MEISTRIKS!

JEKATERINA NAGOVITSÕNA
Jalgpalliklubi Maardu Linnameeskond 

avalike suhete juht

Hooaeg, mille jooksul Maardu Lin-
nameeskonna klubi põhimeeskond 
kindlalt liidrikohta hoidis, sai oma 
loogilise lõpu.

21. novembril Maardu linnastaa-
dionil toimunud finaalheitluses oli 
meie linnameeskond vastamisi oma 
lähima konkurendiga liigas – Tallinna 
Kaleviga.

29 vooru tulemusel lahutas rivaale 
2 punkti. Esiliiga võitjaks tulemiseks 
oli tallinlastel vaja kindlasti võita, 
meie meeskonnale piisas ka viigist.

Kohtumise tulemus: 
Мaardu LM 1 - 1 Tallinna Kalev 
50´ Vitali Gussev
90+8´ Selim El Aabchi
Viik võimaldas punktiarvestuses 

edu säilitada, 73 punkti 30 vooru tu-
lemusena andis meistritiitli!

Kohtumine toimus enam kui 300 
pealtvaataja juuresolekul, kes täitsid 
linna peastaadioni ümbruse kõrvulu-
kustava kaasaelamisega. Fännidest 
sai tõepoolest niinimetatud 12. män-
gija, kes meeskonda toetas ja võiduni 
saatis.

Kõikidest meie riigis kehtestatud 
piirangutest kinni pidades oli matši 
külastajatele sissepääs tasuta, samu-
ti oli võimalus osaleda klubi sponso-
rite poolt välja pandud suurepäraste 
auhindade loosimisel. Matši näha 
soovijaid oli aga palju rohkem ning 
tänu mängu otseülekandele Soccer-
net.ee portaali vahendusel oli eran-
ditult kõigil võimalus oma lemmik-
meeskonnale kaasa elada.

Matšil olid kohal ka linnapea Vladi-
mir Arhipov ja Maardu linnavolikogu 
esimees Ailar Lyra.

Esimesel poolajal näitasid mõle-
mad meeskonnad kiiret, ründavat 
jalgpalli, kuid vaheajale mindi punk-
tikontot avamata. Poolaegade va-
helisel pausil toimus auhindade loo-
simine ning noor Maardu jalgpallur 
sai peaauhinna – iSport Adidase kin-
kekaardi summas 100 eurot – oma-
nikuks. Samuti leidsid omanikud ka 
kingitused Maardu Linnameeskonna 
klubi fänniatribuutika komplektist. 

Teise poolaja alguses, 50. minu-
til, lõi ründaja Vitali Gussev Dmitri 
Kruglovi söödust värava, viies mees-
konna liidriks. Kümme minutit hiljem 
määras kohtumise kohtunik teise kol-
lase ja seejärel punase kaardi Maardu 

Linnameeskonna kaitsjale Klimentii 
Boldõrevile, misjärel meie meeskond 
pidi jätkama võitlust vähemuses. 
Ülejäänud mänguminutitel ründasid 
kalevlased visalt meie väravat, kuid 
meie meeskonna väravavaht Ilja Kas-
jantšuk oli värava suunas lennanud 
pallide tõrjumises võrreldamatu! Koh-
tumise normaalaja järel lisati kohtu-
niku otsusega rekordilised 8 minutit 
ning kaheksandal lisaminutil õnnes-
tus konkurentidel pealinnast seis vii-
gistada: Tallinna Kalevi meeskonnast 
lõi värava Selim El Aabchi.

Pingest laetud õhkkond kestis kogu 
kohtumise vältel. Peaaegu võrdsete 
rivaalide tõsises heitluses polnud 
tulemust lihtne ennustada, kuid õnn 
toetas Maardu Linnameeskonda ning 
kaunis karikas ulatati saluudi saatel 
meie linnaklubi kaptenile – Ilja Ze-
lentsovile!

Kogu meeskond treenerite Algi-
mantas Brjaunise ja Mark Kolgi 
juhtimisel kirjutas oma nime Maardu 
jalgpalli ajalukku!

Ees on riigi Premium liiga ja uus väl-
jakutse meie linna jalgpalliklubile!

Õnnitleme ja soovime edu 2022. 
aasta hooajaks!

Foto autor: Konstantin Žuravskis
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12.12. Maardu Ujumiseklubi 
meistrivõistlused   

10.30-13.00  Spordikeskus

18.12. Maardu meistrivõistlused 
allveeujumises 

10.15- 13.00  Spordikeskus

18.12. Jõulukäimine
                           registreerimine
                                                   start

 Vaba Aja Keskus - linna metsapark
 10.30-10.55    Vaba Aja Keskus
 11.00                   Vaba Aja Keskus

    SPORDIÜRITUSED – DETSEMBER 2021

SPORTLIKUD SAAVUTUSED ILUVÕIMLEMISES
14. novembril toimusid Tallinnas Eesti Karikavõistlused 

iluvõimlemises rühmaharjutustes, millest võtsid osa va-
bariigi parimad iluvõimlejad.

Tüdrukute võistkond Mix Team (noorteklass) saavutas 
harjutuses hüppenööridega III koha. Võistkonda kuulub 
ka Maardu linna sportlane Sofia Tšaika (sünd 2008).

Õnnitleme Sofiat ja kõiki võistkonna tüdrukuid eduka 
tulemuse puhul!

Õnnitleme ka meeskonna treenereid spordikoolist Tip-
Top Klubi – Jelena Agafontsevat ja Irina Emi – ning 
täname sportlaste suurepärase ettevalmistamise eest!

Ees ootavad Eesti meistrivõistlused. 
Soovime teile jätkuvat edu ja kordaminekut!

AS Eesti Keskkonnateenused  
võtab Maardus tööle vanapaberi sorteerijaid                   
Helistada 54 005 787

Jalgrattakool „KALEV”
kutsub jalgrattaspordiga tegelema poisse ja 

-tüdrukuid vanuses 7-14 aastat.

Treeningud toimuvad aadressil: Ringi, 64
E 16.30-18.30, K 16.30-18.30, L 10.30-13.00.

Registreerida saab helistades: 
55901444, 5543574.

Treeneritel on kõrgharidus ja nad omavad suurt 
kogemust laste ja noorukitega töötamisel.

Treeningud toimuvad nii saalis kui ka õues. Kõik 
treeningutel osalejad õpivad jalgratast valdama. 

Võimalus osaleda võistlustel, sõita suvel 
spordilaagrisse.

Saa tõeliseks võidusõitjaks ja võida võistlustel!

Ootame kõiki soovijaid!
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 LINNAVALITSUSE KONTAKTANDMED

Maardu Linnavalitsuse üldtelefon                                                            606 0702                linnavalitsus@maardu.ee         
LINNAPEALE VAHETULT ALLUVAD AMETNIKUD JA TÖÖTAJAD

Transpordinõunik                        
Arendusnõunik                            
Linnapea nõunik                                                  

LINNAKANTSELEI
Peaspetsialist                          
Peaspetsialist                          
Õigusnõunik
Jurist
Referent
Spetsialist

HARIDUSOSAKOND
Juhataja       
Noorsootöö peaspetsialist

SOTSIAALABIOSAKOND
Juhataja       
Lastekaitse peaspetsialist       
Lastekaitse peaspetsialist       
Peaspetsialist                          
Raamatupidaja                                             
Sotsiaaltöö peaspetsialist   
Sotsiaaltöö peaspetsialist     
Spetsialist                                             

LINNA ARENGU- JA MAJANDUSOSAKOND
Juhataja   
Juhataja asetäitja
Peaspetsialist
Heakorraspetsialist
Spetsialist
Keskkonna peaspetsialist 
Korrakaitse spetsialist
Korrakaitse spetsialist
Raamatupidaja                                            
Haldusspetsialist       

EHITUS- JA PLANEERIMISOSAKOND
Osakonna juhataja 
Ehitusinspektor
Ehitusvaldkonna peaspetsialist
Peaspetsialist
Planeeringute spetsialist

RAHANDUSOSAKOND
Juhataja
Juhataja asetäitja
Pearaamatupidaja
Maksuinspektor
Peaspetsialist     
IT-spetsialist

AVALIKE SUHETE OSAKOND
Osakonna juhataja
E-teenuste arendusjuht 

Väino Moor  
Mihhail Solovjov            
Inna Bondarenko           

6060876 
6064250 
6060710 

vaino.moor@maardu.ee
mihhail.solovjov@maardu.ee
inna.bondarenko@maardu.ee

natalja.gorbunova@maardu.ee
elanikeregister@maardu.ee
neeme.sild@maardu.ee
kadi.orm@maardu.ee
linnavalitsus@maardu.ee
dokumendihaldur@maardu.ee

Natalja Gorbunova
Lia Dinovskaja
Neeme Sild
Kadi Orm
Tatjana Jerjomina
Sölvi Mägi-Boiko

6060704
6060705
6060736  
6030894
6060702
6060749

Vaido Niinesalu
Albina Noorlind

vaido.niinesalu@maardu.ee
albina.noorlind@maardu.ee

6060748
6060743  

6060720
6060754
6060732
6060734 
6060719
6060712 
6060744
6060738

sandra@maardu.ee
tatjana.gudrais@maardu.ee
viktoria.danilova@maardu.ee
alesja.svetovidova@maardu.ee
larissa.istsuk@maardu.ee
mirjam.haiba@maardu.ee
tatjana.qvick@maardu.ee
danila.kuznetsov@maardu.ee

Sandra Hommuk-Silla
Tatjana Gudrais
Viktoria Danilova
Alesja Svetovidova
Larissa Ištšuk
Mirjam Haiba 
Tatjana Qvick
Danila Kuznetsov

Aleksander Frosch
Vitali Rõtšov 
Inna Pajula
Natalia Butšinskaja
Mihhail Pärli 
Andres Põdra
Sander Kõivik
Aleksandr  Kukk       
Veera Pinahhina
Veronika Lemkova- 
Berežinskaja

6060706
6060711
6060737
6060745
6060813
6060753
6060703 
6060724
6060746

6057318

aleksander.frosch@maardu.ee
vitali.rytsov@maardu.ee
linnamajandusosakond@maardu.ee
natalia.butsinskaja@maardu.ee
mihhail.parli@maardu.ee
andres.podra@maardu.ee
sander.koivik@maardu.ee
aleksandr.kukk@maardu.ee
veera.pinahhina@maardu.ee

veronika.lb@maardu.ee

Taavi Rebane
 Eduard Bernadt
Veera Petrova
Gerli Pajupuu
Annabel Mett

taavi.rebane@maardu.ee
eduard.bernadt@maardu.ee
veera.petrova@maardu.ee
gerli.pajupuu@maardu.ee
annabel.mett@maaru.ee

6060729
6060735 
6060726
6030893
6060731

Jelena Visbek         
Zinaida Ivanova
Helge Salu
Marika Antson
Nadežda Rostovskaja   
Juri Šutenko

6060708
6060715 
6060714
6060713  
6060725    
6060728  

jelena.visbek@maardu.ee
zinaida.ivanova@maardu.ee
helge.salu@maardu.ee
maksuinspektor@maardu.ee
nadezda.rostovskaja@maardu.ee    
sysadmin@maardu.ee

Jelena Katsuba
Marat Aljautdinov

6060723
6060718

jelena.katsuba@maardu.ee
marat.aljautdinov@maardu.ee
 


